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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

PAKARTOTINIO TEIKIMO 

  

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl „2022-2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos 

klausimais“ įgyvendinimo 2023-2025 metų plano“ patvirtinimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 

1) ir Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 21 d. 

nutarimo Nr. 1188 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijos kovai su korupcija 

koordinuoti sudarymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas Nr. 2), (toliau Projektas Nr. 1 ir 

Projektas Nr. 2 kartu – Projektai). 

   Projektais siekiama įgyvendinti 2022-2033 metų nacionalinės darbotvarkės korupcijos 

prevencijos klausimais, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. birželio 28 d. nutarimu 

Nr. XIV-1178 (toliau – Darbotvarkė), strateginį tikslą – sukurti korupcijai atsparią aplinką 

viešajame ir privačiame sektoriuose. Projektu Nr. 1 tvirtinamas Darbotvarkės įgyvendinimo 2023-

2025 metų planas (toliau – Planas) yra pirmojo Darbotvarkės įgyvendinimo etapo ketverių metų 

planas. Projektai patikslinti pagal 2023 m. balandžio 25 d. vykusio Tarpinstitucinio pasitarimo 

metu pateiktas pastabas ir pasiūlymus. 

 Korupcijos suvokimo indekso pokyčio tendencijos yra teigiamos, bet nepakankamos 

konstatuoti apie padarytą reikšmingą pažangą stiprinant valstybės antikorupcinį atsparumą ir 

sąmoningumą, todėl korupcijos reiškinio problema Lietuvoje išlieka aktuali, korupcijos žala 

valstybei ir visuomenei nemažėja, todėl būtina tęsti valstybės koordinuotas pastangas didinti 

viešojo ir privataus sektoriaus atsparumą korupcijai.              

 Projektu Nr. 1 siekiama tęsti korupcijai atsparios aplinkos valstybėje kūrimą, 

kompleksiškai nukreipti rizikingiausių valstybinių institucijų, įstaigų ir organizacijų pastangas 

šalinti korupcijos priežastis ir sąlygas. Didžiausią pažangą tikimasi padaryti šiomis Plane 

numatytomis priemonėmis: 1. Paslaugų skaitmenizavimu bus mažinamos rizikos viešuosiuose 

pirkimuose, sveikatos sektoriuje bei užtikrinamas žemės valdymo skaidrumas;  2. Visuomenės bei 

viešojo sektoriaus darbuotojų sąmoningumas veikti skaidriai bus vykdomas per socialines 

kampanijas, ugdymo programas, mokymus atpažinti galimus korupcijos, sukčiavimo ir interesų 

konfliktų atvejus; 3. Stiprinamos savivaldybių Antikorupcijos komisijų kompetencijos bei 

sukurtas savivaldybių duomenų, skatinančių skaidrumą ir viešumą, rinkinių turinio ir struktūros 

standartas; 4. Aktyvinant priemones smulkiajai korupcijai užkardyti, į smulkiosios korupcijos 

atvejų tyrimus bus įtraukiamos visos kontrolės institucijos; 5. Siekiant veiksmingesnio 

baudžiamojo persekiojimo planuojama atlikti ikiteisminio tyrimo proceso blogosios ir gerosios 

praktikos ir veiksnių analizę. 

 Atsižvelgiant į Plano priemonių vykdymo pažangos stebėsenos procedūras planuojama 

vykdyti kartu su Darbotvarkės poveikio rodiklių, jų reikšmių bei poveikio rodiklių duomenų 
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šaltinių tolesne analize. Plano priemonių įgyvendinimą laiku užtikrins proaktyvi institucinė Plano 

priemonių vykdymo ir pažangos stebėsena bei nuolatinė Plano stebėsenos ir poveikio rodiklių 

peržiūra, kurią Darbo grupė
1
 atliks ne rečiau kaip du kartus per metus ir pateiks siūlymus 

Vyriausybei. Teisingumo ministerija koordinuos Plano priemonių tarpinstitucinį įgyvendinimą. Su 

teikiama Vyriausybei Plano įgyvendinimo ataskaita bus teikiama papildoma informacija apie 

Darbotvarkės ir Plano, kaip strateginio planavimo dokumentų, rengimo, įgyvendinimo techninius, 

redakcinius, metodinius aspektus, kurių koregavimas padės vertinti kuriamos korupcijai atsparios 

aplinkos viešajame ir privačiame sektoriuose veiksmingumą. 

 Atsižvelgiant į 2023 m. balandžio 25 d. vykusio Tarpinstitucinio pasitarimo metu 

pateiktą pastabą dėl tikslingumo visuomenės apklausą „Lietuvos korupcijos žemėlapis“ atlikti 

savivaldos lygmenyje, Teisingumo ministerija kartu su Specialiųjų tyrimų tarnyba  artimiausiu 

metu planuoja aptarti klausimą dėl galimybių apklausą „Lietuvos korupcijos žemėlapis“ atlikti ne 

tik valstybiniu, bet ir savivaldybių lygmeniu.  

 Projekte Nr. 1 numatomų priemonių visuma leis reikšmingai paveikti Darbotvarkės 

stebėsenos rodiklius: Korupcijos suvokimo, Korupcijos kontrolės indeksus bei kitas 

Darbotvarkėje ir Projekte Nr. 1 numatytų poveikio rodiklių reikšmes.            

          Projektu Nr. 2 siūloma tęsti Vyriausybės komisijos korupcijos prevencijos koordinavimo 

komisijos veiklą. Kartu į jos sudėtį papildomai įtraukti Teisėjų tarybos pirmininką, siekiant 

teisminės valdžios atstovo dalyvavimo Vyriausybės lygiu užtikrinant korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimo veiklos  koordinavimą.  

           Teisingumo ministerija, išnagrinėjusi Vyriausybės kanceliarijos kartu su Projektų 

grąžinimu pateiktas pastabas ir pasiūlymus, pasikeitusias strateginio valdymo metodikos 

nuostatas, kreipėsi į visas Plano projekto rengime dalyvavusias institucijas su prašymu patikslinti 

Projekto Nr. 1 nuostatas, pateikti jas pagrindžiančius duomenis, taip pat įvertinti papildomų 

priemonių įvardintuose sektoriuose poreikį. Projektas Nr. 1 patikslintas pagal institucijų 

pasiūlymus. Tikslinant Projektus, taip pat atsižvelgta į daugumą Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės 2023-01-13 išvadoje Nr. NV-77, Vyriausybės kanceliarijos Teisės akto projekto dalykinio 

vertinimo 2023-01-26 pažymoje Nr. NV-176, Vyriausybės kanceliarijos Teisės akto projekto 

dalykinio vertinimo 2023-04-21 pažymoje Nr. NV-933, Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

2023-04-13 išvadoje Nr. NV-860 išdėstytų pastabų bei siūlymų. 

   Atsižvelgiant į 2023 m. paskelbtą 2020-2022 m. tarpinstitucinio veiklos plano 

įgyvendinimo ataskaitą, institucijų papildomai pateiktą informaciją (argumentus dėl priemonių), 

atlikta ir pridedama Darbotvarkės įgyvendinimo plano priemonių tęstinumo ir aktualumo analizės 

(priemonių sąsajos su Nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 m. programos įgyvendinimo 

2020-2022 m. veiklos plano įgyvendinimu, Specialiųjų tyrimų tarnybos 2023 m. pateikta 

stebėsenos ataskaita) lentelė. 

 Projektai prisideda įgyvendinant Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV–72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“ 133.5, 188.3, 197.3 punktų 

nuostatas. 

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemėje. 

Projektais neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Projektais nėra iš esmės keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikis, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 

straipsnio 1 dalimi, Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Sprendimų 

projektų poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo ir įgyvendinimo“, neatliktas. 

                                                 
1
 Teisingumo ministro 2022 m. kovo 7 d. įsakymu Nr. 1R-68 „Dėl darbo grupės Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

tvirtintam Nacionalinės darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais 2022-2033 metams 2022-2025 metų plano 

projektui parengti patvirtinimo“ 
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Projektai nėra notifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Projektuose nėra sąvokų, kurios turi būti įvertintos Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Planą pagal Darbo grupės narių ir jų atstovaujamų institucijų pateiktą informaciją ir 

pasiūlymus apibendrino ir Projektus parengė Teisingumo ministerijos Korupcijos prevencijos ir 

vidaus tyrimų skyriaus vedėja Jolanta Bernotaitė, tel. 8 600 37388, el. p. jolanta.bernotaite@tm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl „2022-2033 metų nacionalinės 

darbotvarkės korupcijos prevencijos klausimais“ įgyvendinimo 2023-2025 metų plano“ 

patvirtinimo“ projektas su priedais, 7 lapai; 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. lapkričio 21 d. nutarimo Nr. 1188 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės komisijos 

kovai su korupcija koordinuoti sudarymo“ pakeitimo“ projektas, 3 lapai; 

3. Darbotvarkės įgyvendinimo plano priemonių tęstinumo ir aktualumo analizės lentelė, 

1 lapas. 

 

 

 

Teisingumo ministrė                                                                                        Ewelina Dobrowolska  
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